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Nr 196

Av herr Nelander m. fl., om statsbidrag till Religionspedagogiska 
Institutet.

(Lika Igdande med motion nr 174 i Första kammaren)

Vid flera riksdagar under de senaste åren har motioner väckts om anslag 
till Religionspedagogiska Institutet (RPI), men med ytterst små marginaler 
har kamrarnas majoritet avslagit förslagen. Vi anser emellertid att den verk
samhet som RPI sedan januari månad 1953 bedrivit för att främja kristen- 
domsundervisningen i alla dess former är av sådant värde att vi även i år 
vill fästa riksdagens uppmärksamhet därpå. Den brist på ekonomiska resur
ser som RPI arbetar under gör det ytterligt svårt för institutet att helt ut 
förverkliga sina intentioner. Närmare bestämt är det religionsundervisningen 
i grundskolan som skall främjas men också motsvarande undervisning i de 
frivilliga skolformerna samt samfundens pedagogiska arbete.

Kristendomskunskap är en allmän kulturangelägenhet på grund av den 
betydelse kristendomen haft för den västerländska odlingen och på grund av 
den roll kristendomen alltjämt spelar. I skolans värld försiggår stora föränd
ringar. Det är av vikt att undervisningen i religionskunskap aldrig stannar 
i föråldrade mönster utan finner lämpliga former för vår tid.

RPI skall enligt sina stadgar verka för religionspedagogisk forskning, 
förmedla denna forsknings resultat till det pedagogiska arbetsfältet och 
bidraga till fortbildning och vidareutbildning av lärare. Denna verksamhet 
utövas bl. a. genom att institutet tjänstgör som en forskningscentral under 
anlitande av och i samråd med specialister. Det anordnar kurser och kon
ferenser, utövar publiceringsverksamhet och uppehåller kontakter med reli- 
gionspedagoger i andra länder.

Enligt dessa direktiv bär ett flertal undersökningar utförts eller är under 
utförande i institutets regi rörande morgonsamlingen i grundskolan, barns 
gudsföreställningar, elevernas inställning till religionsundervisningen, bibelns 
ställning i dagens samhälle etc.

Under årens lopp har ett stort antal kurser anordnats i olika delar av 
landet, främst i form av s. k. religionspedagogiska seminarier, vilka pågår 
under en termin, ledda av kvalificerade vetenskapsmän och pedagoger. Del
tagare har varit lärare, präster, pastorer och lekmän. Konferenser har hållits 
kring aktuella problem. Därvid söker man sammanföra representanter för 
skolväsendet och för trossamfundens fostran och undervisning. Institutet 
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ger ut en skriftserie i religionspedagogiska ämnen. Samarbete med de övriga 
nordiska länderna äger rum genom regelbundet återkommande nordiska 
religionspedagogiska konferenser. Institutet är representerat i »Intereuropean 
Commission on Church and School» och sänder delegater till dess konfe
renser.

Religionspedagogiska Institutet är en stiftelse med Sveriges kristna lärar
förbund, Evangeliska fosterlandsstiftelsens lärarförbund och Förbundet för 
kristen fostran som huvudmän. Styrelsen är så sammansatt att pedagogiska, 
kyrkliga-frikyrkliga och akademiska instanser är representerade. Den består 
av skolmän och skolledare i aktiv tjänst, utsedda av de kristna lärarförbun
den och av Föreningen Lärare i religionskunskap (förutvarande Kristen- 
domslärarnas förening), av företrädare för biskopsmötet, Sveriges frikyrko
råd och de frikyrkliga seminarierna samt av de teologiska fakulteterna i 
Uppsala och Lund. Styrelsen utser direktor att leda institutets verksamhet 
(f. n. professor Gösta Lindeskog). Inspektor har hittills varit ärkebiskopen.

Det ligger i sakens natur att RPI samfundsmässigt sett är ekumeniskt. 
Religionsundervisningen är ett gemensamt intresse för svenska kyrkan och 
frikyrkorna.

Ur institutets verksamhet 19(i8 kan nämnas att flera konferenser och 
kurser hållits, bl. a. har frågan om undervisningsmetoder i kristendoms- 
kunskap på mellanstadiet avhandlats, diskussioner förts med anledning av 
revideringen av grundskolans läroplan. En universitetscirkel i religions- 
pedagogik har hållits i Stockholm i samarbete med Frikyrkliga studieför
bundet. En nordisk religionspedagogi.sk konferens kring yrkesskolefrågor 
hölls i Tavastehus i Finland i augusti med deltagare och föredragshållare 
från Sverige. RPI har varit representerat vid sammanträde med styrelsen 
för Intereuropean Commission on Church and School i Frankfurt am Main. 
Bibelläsnings- samt bibelkommentarkommittéerna har fastställt huvud
principerna för kommentarverkets utgestaltning, och manuskripten beräknas 
föreligga under våren 1969. I RPI:s skriftserie är skriften »Bibeln i skolan» 
under tryckning.

Ekonomi
För sin verksamhet har institutet hittills mottagit årliga anslag från Kyrk

liga arbetsfonden, Svenska kyrkans centralråd, de kristna lärarorganisatio
nerna, Svenska missionsförbundet och C. L. Lindaurs fond. För speciella 
uppgifter har erhållits tillfälliga anslag. Årsinkomsten uppgår f. n. till om
kring 15 000 kr. Institutets ekonomiska problem försvårar avsevärt möjlig
heten till förverkligande av de planer och förslag som institutet har. Det 
administrativa arbetet kan inte hur länge som helst skötas utan ersättning. 
För institutets del skulle dock ett så blygsamt anslag som 25 000 kr. vara 
av stor betydelse. Biskopsmötet och Sveriges frikyrkoråd utser revisorer 
och beslutar om ansvarsfrihet.



Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen till Religionspedagogiska Institutets verk

samhet för budgetåret 1969/70 måtte besluta anvisa ett an
slag av 25 000 kr.

Stockholm den 23 januari 1969

Eric Nelander (fp) Erik Larsson (ep) Johannes Antonsson (ep)
i Norderön

Mårten Werner (m) Carl Eric Hedin (m) Daniel Wiktund (fp)
i Stockholm

Thorvald Källstad (fp) Tore Nilsson (m) Stig Josef son (ep)
i Agnäs i Arrie
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Nr 197

Av herr Nordstrandh, angående utbildningen av sjuksköterskor. 

(Lika lydande med motion nr 103 i Första kammaren)

Stockholm den 19 januari 1969

Ove Nordstrandh (m)


